
 
 

ISTITUTO 
OMNICOMPRENSIVO 
AMANDOLA 

  
E-MAIL apis004007@istruzione.it 
PEC apis004007@pec.istruzione.it 
SITO www.iis-amandola.edu.it 
Via Carlo Baiocchi, n°1  
63857 Amandola (FM) 
Tel. 0736 847516 
 
Cod. Meccanografico APIS004007 
Cod. Fiscale 80007950449 
 

  

 

INFANZIA 
  - Amandola 
  - Montefortino 
  - Santa Vittoria in Matenano 

 

PRIMARIA 
  - Amandola 
  - Montefortino 
  - Santa Vittoria in Matenano 

 

SEC. I GRADO 
  - Amandola 
  - Montefortino 
  - Santa Vittoria in Matenano 
 

 

SEC. II GRADO 
  - Amandola – Istituto 
    Tecnico Economico 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA RUP 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Realizzazione di Percorsi per le Competenze 

Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM tramite esperienze di mobilità nazionali 

e internazionali (D.M. 258/2024) Avviso pubblico prot. n. 115839 del 3 luglio 2025 per la presentazione 

di manifestazioni di interesse per la partecipazione degli studenti ai laboratori di orientamento sulle 

discipline STEM – a.s. 2025-2026 

 

Titolo progetto: Laboratori di orientamento sulle STEM - a.s. 2025-2026  

Identificativo progetto:M4C1I3.1-2025-1563-P-58369 CUP: B24D23004470006 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente 

l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale 

dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 

1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 

metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 

(UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli 

indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con  

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –  

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture 

per lo sport nelle scuole”; 

CONSIDERATO che con l'Avviso pubblico prot. n. 115839 del 3 luglio 2025 dell’Unità di missione per il PNRR si è proceduto 

ad indire una procedura a sportello per la presentazione di manifestazioni di interesse per la partecipazione degli studenti ai 

laboratori di orientamento sulle discipline STEM – a.s. 2025-2026; 

 

A
P

IS
004007 - A

D
228F

4 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0017343 - 09/12/2025 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da RITA DI PERSIO



 
 

ISTITUTO 
OMNICOMPRENSIVO 
AMANDOLA 

  
E-MAIL apis004007@istruzione.it 
PEC apis004007@pec.istruzione.it 
SITO www.iis-amandola.edu.it 
Via Carlo Baiocchi, n°1  
63857 Amandola (FM) 
Tel. 0736 847516 
 
Cod. Meccanografico APIS004007 
Cod. Fiscale 80007950449 
 

  

 

INFANZIA 
  - Amandola 
  - Montefortino 
  - Santa Vittoria in Matenano 

 

PRIMARIA 
  - Amandola 
  - Montefortino 
  - Santa Vittoria in Matenano 

 

SEC. I GRADO 
  - Amandola 
  - Montefortino 
  - Santa Vittoria in Matenano 
 

 

SEC. II GRADO 
  - Amandola – Istituto 
    Tecnico Economico 

 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di Missione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza prot. n. 

205075 del 25/11/2025 relativa allo scorrimento delle graduatorie e conseguente ammissione al finanziamento per la 

partecipazione degli studenti e dei docenti ai Laboratori di orientamento su STEM e musica, che si svolgeranno a Sanremo dall’11 

al 15 dicembre 2025; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 

VISTO il progetto Laboratori di orientamento sulle STEM - a.s. 2025-2026, inoltrato in data 26/11/2025; 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/0211672 del 04/12/2025 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa. 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 17188 del 04/12/2025 del finanziamento relativo al progetto in oggetto; 

VISTO il D.I. 28/08/2018, n.129, Regolamento di gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO l’art. 226 del Dlgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il D.lgs. 50/2016, e in particolare l’art 31 che disciplinava 

l’incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento) 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 

241/1990 e SSMMII, così come delineato all’art. n. 15 del D.lgs. 36/2023. 

 

Art. 2 Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusi rendicontazione ed 

eventuali controlli. 

 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa. 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Prof.ssa Rita Di Persio 

A
P

IS
004007 - A

D
228F

4 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0017343 - 09/12/2025 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da RITA DI PERSIO


		2025-12-09T13:21:23+0000
	RITA DI PERSIO




